
Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“, broj: 30/09, 55/13, 

153/13, 41/16, 114/18 i 14/21) i članka 34. Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 3/18, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 45. sjednici, održanoj dana 

17. ožujka  2025. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o lokacijama i uvjetima za održavanje manifestacija na području Grada Hvara kada 

postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom Odlukom određuju se ulice, dijelovi ulica i naselja, trgovi i druge lokacije, 

na kojima postoji mogućnost prekoračenja najviše dopuštene razine buke tijekom održavanja 

manifestacija, putovi za dolaženje i odlaženje sudionika javnih događanja, nadzor te druga 

pitanja s tim u vezi. 

 

(2) Ova Odluka ne odnosi se na:  

- uporabu elektroakustičkih i akustičnih uređaja na otvorenom u objektima registriranima 

za obavljanje ugostiteljskih djelatnosti 

- mirna okupljanja i javne prosvjede. 

 

(3) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to koriste 

li se u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

 

(1) Pojedini izrazi u smislu ove Odluke imaju sljedeće značenje: 

- Manifestacija, u smislu ove Odluke je priredba i drugi oblik okupljanja radi 

organiziranja javnih skupova, razonode, zabave (koncerti, festivali, svadbene 

svečanosti i slični događaji), sportskih, turističkih i drugih sličnih događaja za 

stanovništvo i goste, a tijekom  kojih postoji mogućnost prekoračenja najviših 

dopuštenih razina buke propisanih Zakonom o zaštiti od buke i Pravilnikom o najvišim 

dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka. 

- Emisijska razina buke je ukupna razina buke na mjestu emisije buke. 

- Imisijska razina buke je ocjenska razina buke na mjestu na kojem se ocjenjuje razina 

buke. 

- Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika manifestacija su svi pristupni prometni pravci 

i javne prometne i pješačke površine do navedenog područja održavanja manifestacija, 

sukladno važećoj prometnoj regulaciji. 

 

II. LOKACIJE I NAJVIŠE DOPUŠTENE RAZINE BUKE 

 

Članak 3. 

 

(1) Lokacije na kojima je, sukladno uvjetima što ih propisuje ova Odluka, moguće 

održavanje manifestacija na otvorenom prostoru na području Grad Hvara: 

1. Trg sv. Stjepana – ispred Lođe 

2. Trg sv. Stjepana – preostali dio 



3. Tvrđava Fortica  

4. Obala Riva 

5. Obala Fabrika 

6. Galešnik 

7. Rotonda 

8. pjaceta ispred crkve sv. Duha 

9. vrt Ljetnikovca Hanibala Lucića 

10. Križna luka - Šetalište put Križa i igralište 

11. Veneranda i igralište Tenis 

12. Velo Grablje – ispred zadruge, ispred crkve sv. Kuzme i Damjana, pjover, na lokvu 

13. Malo Grablje – pjover, pjaceta ispred crkve sv. Teodora 

14. Milna – pored društvenog doma, riva, Velo žolo 

15. Sveta Nedjelja – Pjaca don Ante Mežnara, marina 

16. Brusje – kod društvenog doma, ispred crkve sv .Jurja, ribarnica 

 

(2) Lokacije navedene u stavku 1. ovog članka uključuju i putove za dolaženje i odlaženje 

sudionika manifestacija, sukladno važećoj prometnoj regulaciji. Putovi za dolaženje i odlaženje 

sudionika manifestacija su svi prometni pravci, ulice i ceste za automobile i pješake koji nisu 

u to vrijeme propisno zatvoreni znakovima ili pod regulacijom policije, odnosno redara koji 

reguliraju promet na tom mjestu.  

 

Članak 4. 

 

(1) Najviše dopuštene razine buke na lokacijama iz prethodnog članka ove  Odluke su: 

 

 

Oznaka 

lokacije 

 

 

Naziv lokacije 

 

Emisijska razina buke 

 

Imisijska razina buke 

1. 
Trg svetog Stjepana – 

ispred Lođe 

 

95 dB 

 

67 dB 

2. Trg svetog Stjepana – 

preostali dio 

 

95 dB 

 

67 dB 

3. Tvrđava Fortica  

 

 

90 dB 

 

65 dB 

4. Obala Riva 

 

 

90 dB 

 

67 dB 

5. Obala Fabrika 

 

 

90 dB 

 

67 dB 

6. Galešnik 

 

 

90 dB 

 

65 dB 

7. Rotonda 

 

 

85 dB 

 

65 dB 

8. Pjaceta ispred crkve sv. 

Duha 

 

70 dB 

 

60 dB 

9. vrt Ljetnikovca  Hanibala 

Lucića 

 

85 dB 

 

65 dB 

10. Križna luka – Šetalište 

put Križa i igralište 

 

90 dB 

 

67 dB 



11. Veneranda i igralište 

Tenis 

 

95 dB 

 

65 dB 

12. Velo Grablje – ispred 

zadruge, ispred crkve sv. 

Kuzme i Damjana, 

pjover, na lokvu 

 

 

 

90 dB 

 

 

 

65 dB 

13. Malo Grablje – pjover, 

pjaceta ispred crkve sv. 

Teodora 

 

 

90 dB 

 

 

65 dB 

14. Milna – pored 

društvenog doma, riva, 

Velo žolo 

 

 

90 dB 

 

 

65 dB 

15. Sveta Nedjelja – na Pjaci 

don Ante Mežnara, 

igralište  

 

 

90 dB 

 

 

65 dB 

16. Brusje – kod društvenog 

doma, ispred crkve sv 

.Jurja, ribarnica 

 

 

90 dB 

 

 

65 dB 

 

 

 (2) Buka koja nastaje uslijed događanja na lokacijama iz stavke 1. ovog članka ne smije 

u drugim ulicama ili dijelovima ulica, u ostalim dijelovima naselja i drugim naseljima prelaziti 

dopuštene granice sukladno članku 4. Pravilnika o najvišim dopuštenim razinama buke s 

obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka (NN, 143/21). 

(3) Referentno mjesto praćenja emisijskih razina buke je u blizini tonskog pulta ili u 

središnjoj osi ispred izvora buke. Tonske probe na određenoj lokaciji ne smiju prekoračivati 

propisane vrijednosti emisijskih razina buke na određenoj lokaciji. 

 

(4) Imisijske razine buke prate se na najizloženijem pročelju objekta stambene i /ili 

mješovite namjene. Pozicije i broj mjernih mjesta je potrebno prilagoditi javnoj priredbi 

odnosno pozicijama gdje se očekuju najviše imisijske razine buke uz praćenje razina buke na 

mjestu emisije. 

 

Članak 5. 

 

(1) Prekoračenje najviše razine buke propisane Pravilnikom o najvišim dopuštenim 

razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka, na lokacijama iz 

članka 4. stavak 1. ove Odluke ne može trajati duže od 6 sati bez prekida, a mora završiti 

najkasnije u 24 sata.  

 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka dozvoljava se prekoračenje najviše razine buke 

propisane Pravilnikom za javna događanja koja se održavaju 25., 30. i 31. prosinca te 1. siječnja 

u vremenu najdulje do 2 sata ujutro. 

 

III. PROCEDURALNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

 

(1) Organizatori manifestacije (ukoliko organizator nije Grad Hvar, ustanove kojima je 

osnivač Grad Hvar te Turistička zajednica grada Hvara) koja će se održati na površinama javne 



namjene iz članka 4. stavak 1., a tijekom koje je predviđeno prekoračenje najviše dopuštene 

razine buke na otvorenom prostoru, dužni su dostaviti pisani zahtjev za održavanje javnog 

događanja - manifestacije gradonačelniku Grada Hvara najkasnije 15 dana prije održavanja 

manifestacije. U zahtjevu se navodi datum, lokacija, program i predviđena visina i vremensko 

trajanje prekoračenja najviše dopuštene razine buke. Gradonačelnik će na zahtjev odgovoriti u 

roku od 8 dana od zaprimanja zahtjeva. 

 

(2) Organizatori manifestacija dužni su osigurati provedbu mjerenja razine buke i 

snositi sve troškove mjerenja, izrade ispitnog izvještaja i dostave istog nadležnom tijelu Grada 

Hvara. 

 

(3) Mjerenje iz stavka 2. ovog članka provodi ovlaštena pravna osoba za stručne 

poslove zaštite od buke. Akustičko mjerenje  provodi se najmanje jednom tijekom trajanja 

manifestacije  i to u razdoblju kada je pretpostavljeno najviše prekoračenje dopuštene razine 

buke. 

 

(4) Organizatori manifestacija dužni su pridržavati se odredbi ove Odluke te na zahtjev 

komunalnog redarstva Grada Hvara u roku od najviše 5 (pet) dana dostaviti podatke o 

ovlaštenoj osobi za mjerenje buke kao i ispitni izvještaj o provedenom mjerenju razine buke, 

uključujući stručno mišljenje.  

 

IV. NADZORNE I PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

 

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo Grada Hvara 

temeljem Zakona o zaštiti od buke i propisa donesenih na temelju istog.  

 

(2) Pri provedbi nadzora komunalno redarstvo ovlašteno je:  

- narediti provedbu akustičnih mjerenja i poduzimanje propisanih i utvrđenih mjera za 

zaštitu od buke, 

- zabraniti uporabu izvora buke dok se ne poduzmu mjere zaštite od buke, 

- predlagati pokretanje prekršajnog postupka, 

- naplaćivati kazne na mjestu počinjenja prekršaja. 

 

(3) Postupanje komunalnog redarstva ne isključuje postupanje sanitarne inspekcije, 

Državnog inspektorata kao nadležnog tijela državne uprave, sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti od buke. 

 

Članak 8. 

 

(1) Novčanom kaznom od 1.320,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba- 

organizator manifestacije iz članka 6. ove Odluke ako:  

- prekorači dopuštene granice razine buke na lokacijama iz članka 4. stavka 1. ove 

Odluke, 

- ne osigura mjerenje razine buke tijekom održavanja manifestacije sukladno članku 6. 

stavcima 2. i 3. ove Odluke, 

- na zahtjev komunalnog redarstva Grada Hvara ne postupi sukladno članku 6. stavak 4. 

ove Odluke.  

 



(2) Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna fizička osoba u pravnoj 

osobi - organizator manifestacije kaznom od 300,00 eura. 

 

(3) Novčanom kaznom od 650,00 eura kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja 

obavlja samostalnu djelatnost – organizator manifestacije koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog 

članka. 

 

(4) Novčanom kaznom od 260,00 eura kaznit će se fizička osoba  – organizator 

manifestacije koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka 

 

Članak 9. 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Hvara“.  

 

(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokacijama i uvjetima 

za održavanje javnih skupova na području grada Hvara kada postoji mogućnost prekoračenja 

dopuštenih razina buke (Službeni glasnik Grada Hvara, 8/24).  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/25-01/09 

URBROJ: 2181-2-02-25-08 

Hvar, 17. ožujka 2025.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA: 

Jurica Miličić, mag. iur., v.r. 


